



Mercy Outreach Denmark
C/O Gitte Falk Jakobsen
Nyvej 7, 1851 Frederiksberg C

CVR-nr. 33 288 379

Årsrapport 2019

1. januar – 31. december 2019

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens erklæring	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

LEDELSESERKLÆRING

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for 2019 for Mercy Outreach Denmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven klasse a.

Årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt økonomiske resultat for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019

Årsregnskabet indeholder efter vores opfattelse alle aktiver og gældsforpligtelser samt alle årets kendte indtægter og omkostninger.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler

Bestyrelsen erklærer desuden, at indsamlinger til Mercy Outreach Denmark er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og –bekendtgørelsen jf. bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling mv §9

Ingen aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over det i årsregnskabet anførte.

Der påhviler ikke eventualforpligtelser ud over de i årsregnskabet anførte.

Der verserer ikke retssager eller andre forhold, herunder erstatningssager, som indebærer væsentlig risiko.


Der er tegnet de i lovgivningen krævede forsikringer, og forsikringsdækninger udover disse er foretaget på grundlag af en vurdering af risikoforhold.

Frederiksberg C, den 4/2 2021.

Bestyrelse:



Gitte Falk Jakobsen
Forkvinde



Søren Samuelsen
Næstformand



Mette Grønbech-Dam
Kasserer



Lisa Samuelsen



Kirsten H. Mortensen



Anne Aagaard



Mathias Christensen



Mia Christensen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen Mercy Outreach Denmark.

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mercy Outreach Denmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Mercy Outreach Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet Mercy Outreach Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Mercy Outreach Danmarks evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere instituttet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af instituttets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Mercy Outreach Denmarks evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Mercy Outreach Denmarks ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rønne, den 4/2 2021

Rønne Revision I/S
Statsautoriseret revisionsvirksomhed
CVR-nr. 74717810



Dan Andersen
registreret revisor
mne35435

FSR – danske revisorer

LEDELSESBERETNING

Mercy Outreach er en tværkirkelig organisation, som arbejder i Myanmar, med at implementere holistiske sociale projekter, for at imødekomme fysiske, psykiske og åndelige behov hos mennesker, der bor i fattige og oversete områder.

Dette betyder, at vi arbejder med uddannelse af børn, unge og voksne. Vi hjælper med at finde praktikpladser, underviser om lån, renter, hygiejne, menneskehandel og farerne ved prostitution. I den forbindelse tilbyder vi HIV tests, samt hjælp til at komme ud af prostitution. Dette inkluderer rehabilitering og traumebehandlinger.

En del af vores arbejde inkluderer også at sørge for rent drikkevand til flere hundrede familier i slummen, samt mad til alle de børn og unge, der bruger vores skole- og eftermiddagstilbud.

Vi er til stede i Myanmar gennem den lokale NGO, New Hope Myanmar, samt organisationen thisiseden.org. Begge steder træner og uddanner man lokale ledere, der er med til at tage ansvar for deres land, samt sikre den korteste vej fra f.eks. indsamlinger og pengegaver til konkret hjælp i Myanmar.

I marts 2019 var en gruppe fra bestyrelsen i Myanmar for at se arbejdet, hvilket var en stor oplevelse. Det er fantastisk at se, hvordan MOD når ud til de fattigste og mest udsatte.

Vores årlige indsamlingsaktivitet "RiceRunners" var igen en succes. Det blev afholdt i København og faciliteret af København Vineyard. Mange voksne og børn løb for at samle ind til beriget ris til Myanmar. Der blev indsamlet kr. 45.283 som blev anvendt til formålet

Alle, der er interesseret i vores arbejde, kan melde sig ind i vores medlemsforening via hjemmesiden mercyoutreach.dk, og alle er velkomne til at abonnere på vores nyhedsmail, som kommer på mail ca. en gang om måneden.

De samlede bruttoindtægter i 2019 udgør i alt 921.583.

Udgifterne til administration i 2019 udgør i alt 49.800, der har været udgifter på kr. 8.720 forbundet med indsamlinger.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 426.546.

Vi takker alle, der har været med til at støtte os i dette år.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A. Den anvendte regnskabspraksis er valgt under hensyntagen til foreningens art og omfang.

Årsrapporten omfatter udelukkende virksomhedens forhold.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, og er i hovedtræk som følger.

Indtægter

Indtægter omfatter medlemskontingenter og gaver, der medtages i det år hvor betalingen finder sted.

Periodisering af indtægter og omkostninger

Indtægter og omkostninger er fordelt på regnskabsår, så de svarer til de beløb, der faktisk er erhvervet og afholdt i regnskabsåret uanset betalingstidspunktet.

Henlæggelser

Henlæggelser omfatter de modtagne midler der endnu ikke er anvendt til formålet.

Gæld

Gæld måles til nominel værdi

Resultatopgørelse

Note		<u>Resultat</u> <u>År 2019</u>	<u>Resultat</u> <u>År 2018</u>
	Indtægter		
	Kontingenter	31.200	35.900
1	Gaver / indsamlede midler	830.874	1.369.446
	Driftsstøtte, Kulturstyrelsen, Tips og lottomidler	59.509	53.997
	DMR-U Partnerskabsmidler	<u>0</u>	<u>72.765</u>
	Indtægter i alt	<u>921.583</u>	<u>1.532.108</u>
	Udgifter		
	Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter		
	Gaver ydet til andre organisationer	-382.585	-548.271
	Anvendte indsamlede midler "rice runners"	-45.283	0
	Løn til familien Samuelsen	-194.000	-163.547
	Husleje til familien Samuelsen	-87.506	-88.715
	Rejseomkostninger til familien Samuelsen	-22.511	0
	Forsikring til familien Samuelsen	-10.075	-12.059
	Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter i alt	<u>-741.960</u>	<u>-812.592</u>
	Resultat af formålsbestemte aktiviteter	179.623	719.516
	Omkostninger ved indsamlinger		
	Donordatabase, online betaling, SMS-betaling	-5.756	-33.935
	Hjemmeside og kommunikationsmateriale	-2.215	-1.033
	Andre omkostninger	-749	-1.805
	Omkostninger ved indsamlinger i alt	<u>-8.720</u>	<u>-36.773</u>
	Resultat af indtægtskabende aktiviteter	170.903	682.743
	Administrationsomkostninger		
	Revision og ass. til ansøgning	-14.688	-11.125
	Bankgebyrer og -renter	-7.707	-4.003
	Assistance til administration	-12.000	-2.500
	Økonomisystem	-2.636	-2.293
	Kontingenter	-7.500	-9.600
	Diverse administrationsomkostninger	-5.269	-101
	Kurser og konferencer	0	-18.248
	Rejser	0	-50.180
	Administrationsomkostninger i alt	<u>-49.800</u>	<u>-98.050</u>
	Årets resultat	<u>121.103</u>	<u>584.693</u>
	Resultatdisponering		
	Overført til hensættelse, Eden Ministry	0	209.290
	Overført til hensættelse, New Hope	0	284.904
	Overført til egenkapital	121.103	90.499

Balance

	<u>Balance</u> <u>År 2019</u>	<u>Balance</u> <u>År 2018</u>
Aktiver		
Indestående i Merkur Andelskasse	918.385	946.651
Tilgode hos medlemmer	6.000	0
Aktiver i alt	<u>924.385</u>	<u>946.651</u>
Passiver		
Egenkapital		
Egenkapital primo	305.443	214.944
Overført resultat	121.103	90.499
Egenkapital ultimo	<u>426.546</u>	<u>305.443</u>
Hensættelser		
Hensættelse Eden Ministry	209.290	209.290
Hensættelse New Hope	284.904	284.904
Hensættelser i alt	<u>494.194</u>	<u>494.194</u>
Gæld		
Mellemregning Eden vedr. smykkeprojekt, primo	147.014	17.565
Salg smykker	165.439	228.977
Overført til Eden Ministry	-308.809	-99.528
Mellemregning Eden vedr. smykkeprojekt, ultimo	3.645	147.014
Gæld i alt	<u>3.645</u>	<u>147.014</u>
Passiver i alt	<u>924.385</u>	<u>946.651</u>

NOTER

Note 1 Gaver / indsamlede midler
Indsamling Rice runners
gaver

45.283
785.591

Gaver / indsamlede midler i alt

830.874

Mercy Outreach Denmark er godkendt efter ligningslovens § 8 til at modtage gaver med fradragsret for giveren

Mercy Outreach Denmark foretager løbende indsamling på sin hjemmeside, herunder donationsmodulet på hjemmesiden.

De indsamlede midler i forbindelse med projekt RiceRunners er gået ubeskåret til beriget ris. De øvrige gaver er anvendt som det fremgår af udgifterne i resultatopgørelsen.

TITEL	Regnskab igen-igen
FILNAVN	regnskab 2019 nyt.pdf
DOKUMENT-ID	7d8696f78d0e6bced91ba660be651d2a359e9fce
DATOFORMAT I REVISIONSSPOR	MM / DD / YYYY
STATUS	● Gennemført

Dokumenthistorik



SENDT

02 / 04 / 2021

13:34:04 UTC

Sendt til underskrift til Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com), Lisa Samuelsen (lisa@thisiseden.org), Anne Joy Aagaard Nielsen (anneaagaard@vineyard.dk), Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk), Mette Grønbech-Dam (mette.groenbech-dam@brk.dk), Mia Christiansen (mia.e.f.christiansen@gmail.com), Mathias Christensen (mathias.h.christensen@gmail.com) and Gitte Falk Jakobsen (gitte.falk.jakobsen@gmail.com) af gitte.falk.jakobsen@gmail.com
IP: 212.237.134.86



SET

02 / 04 / 2021

13:40:00 UTC

Set af Gitte Falk Jakobsen (gitte.falk.jakobsen@gmail.com)
IP: 212.237.134.86



UNDERSKREVET

02 / 04 / 2021

13:40:16 UTC

Underskrevet af Gitte Falk Jakobsen (gitte.falk.jakobsen@gmail.com)
IP: 212.237.134.86

TITEL	Regnskab igen-igen
FILNAVN	regnskab 2019 nyt.pdf
DOKUMENT-ID	7d8696f78d0e6bced91ba660be651d2a359e9fce
DATOFORMAT I REVISIONSSPOR	MM / DD / YYYY
STATUS	● Gennemført

Dokumenthistorik

 SET	02 / 04 / 2021 13:46:35 UTC	Set af Mia Christiansen (mia.e.f.christiansen@gmail.com) IP: 2.104.137.160
 SET	02 / 04 / 2021 13:47:29 UTC	Set af Anne Joy Aagaard Nielsen (anneaagaard@vineyard.dk) IP: 77.241.128.167
 UNDERSKREVET	02 / 04 / 2021 13:47:48 UTC	Underskrevet af Anne Joy Aagaard Nielsen (anneaagaard@vineyard.dk) IP: 77.241.128.167
 UNDERSKREVET	02 / 04 / 2021 13:57:37 UTC	Underskrevet af Mia Christiansen (mia.e.f.christiansen@gmail.com) IP: 2.104.137.160
 SET	02 / 04 / 2021 14:09:36 UTC	Set af Mathias Christensen (mathias.h.christensen@gmail.com) IP: 87.49.45.96

TITEL	Regnskab igen-igen
FILNAVN	regnskab 2019 nyt.pdf
DOKUMENT-ID	7d8696f78d0e6bced91ba660be651d2a359e9fce
DATOFORMAT I REVISIONSSPOR	MM / DD / YYYY
STATUS	● Gennemført

Dokumenthistorik

	02 / 04 / 2021	Underskrevet af Mathias Christensen
UNDERSKREVET	14:13:09 UTC	(mathias.h.christensen@gmail.com)
		IP: 87.49.45.96
	02 / 04 / 2021	Set af Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk)
SET	19:37:39 UTC	IP: 77.241.136.229
	02 / 04 / 2021	Underskrevet af Kirstin Mortensen (kirstin@vineyard.dk)
UNDERSKREVET	19:38:27 UTC	IP: 77.241.136.229
	02 / 05 / 2021	Set af Mette Grønbech-Dam (mette.groenbech-dam@brk.dk)
SET	06:37:53 UTC	IP: 193.163.100.91
	02 / 05 / 2021	Underskrevet af Mette Grønbech-Dam
UNDERSKREVET	06:38:23 UTC	(mette.groenbech-dam@brk.dk)
		IP: 193.163.100.91

TITEL	Regnskab igen-igen
FILNAVN	regnskab 2019 nyt.pdf
DOKUMENT-ID	7d8696f78d0e6bcd91ba660be651d2a359e9fce
DATOFORMAT I REVISIONSSPOR	MM / DD / YYYY
STATUS	● Gennemført

Dokumenthistorik

 SET	02 / 05 / 2021 16:45:22 UTC	Set af Lisa Samuelsen (lisa@thisiseden.org) IP: 85.203.34.16
 UNDERSKREVET	02 / 05 / 2021 16:46:00 UTC	Underskrevet af Lisa Samuelsen (lisa@thisiseden.org) IP: 85.203.34.16
 SET	02 / 08 / 2021 06:39:37 UTC	Set af Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com) IP: 51.79.161.242
 UNDERSKREVET	02 / 08 / 2021 06:40:17 UTC	Underskrevet af Søren Samuelsen (nativiah@gmail.com) IP: 51.79.161.242
 FÆRDIG	02 / 08 / 2021 06:40:17 UTC	Dokumentet er færdigt.